*ALLÉLUIA Ecclésiastique 44, 14*

**A**llélúia, allélúia. *Ÿ*. Corpora  
Sanctorum in pace sepulta sunt, et  
nomina eorum vivent in generationem et  
generationem. Allélúia.

**A**llélúia, allélúia. *Ÿ*. Les corps des  
saints ont été ensevelis dans la paix,  
et leurs noms vivront de génération en  
génération. Allélúia.

*+ ÉVANGILE selon saint Luc 21, 9-19*

**I**n illo tēmpore : Dixit Iesus discipulis suis : Cum audieritis p̄lia et seditiōnes, nolite terrēri : opōrtet primum hęc fieri, sed nondum statim finis. Tunc dicēbat illis : Surget gens contra gentem, et regnum advērsus regnum. Et terrēmōtus magni erunt per loca, et pestilēntiæ, et fames, terrorēsque de cælo, et signa magna erunt. Sed ante hęc ómnia iniícient vobis manus suas, et persequētur tradētes in synagōgas et custōdias, trahētes ad reges et p̄sides propter nomen meum : contínget autem vobis in testimónium. Pónite ergo in córdibus vestris non præmeditári, quemádmōdum respondeátis. Ego enim dabo vobis os et sapiēntiam, cui non potērunt resistere et contradícere omnes adversárii vestri. Tradémini autem a paréntibus, et frátribus, et cognátis, et amícis, et morte affícient ex vobis : et éritis ódio ómnibus propter nomen meum : et capillus de capite vestro non peribit. In paciēntia vestra possidēbitis ánimas vestras.

### OFFERTOIRE *Psaume 67, 36*

**M**irábilis Deus in Sanctis suis : Deus Israēl, ipse dabit virtútem et fortitúdinem plebi suæ : benedíctus Deus, allelúia.

### SECRÈTE

**E**n ce temps-là, Jésus dit à ses disciples : « Quand vous entendrez parler de guerres et de séditions, ne soyez pas effrayés, car il faut que ces choses arrivent d'abord, mais ce ne sera pas encore la fin. » Il leur dit alors : « Une nation s'élèvera contre une nation et un royaume contre un royaume. Il y aura de grands tremblements de terre en divers lieux, et des pestes et des famines ; et dans le ciel il y aura des choses effrayantes et de grands signes.

« Mais, avant tout cela, on mettra la main sur vous et l'on vous persécutera ; on vous livrera aux synagogues et aux prisons, on vous mènera devant les rois et les gouverneurs à cause de mon nom. Cela vous arrivera afin que vous me rendiez témoignage. Mettez-vous donc dans l'esprit de ne pas préméditer comment répondre ; car je vous donnerai une bouche et une sagesse à laquelle tous vos adversaire ne pourront résister ni contredire. Vous serez livrés même par vos parents et par vos frères, par vos proches et par vos amis, et ils feront mourir plusieurs d'entre vous. Vous serez haïs de tous à cause de mon nom. Mais il ne se perdra pas un cheveu de votre tête : par votre patience vous sauverez vos âmes. »